

# Pablo Navarro Jiménez

Alajuela, Costa Rica pablo.navarro3521@gmail.com

Celular 84895026

[linkedin.com/in/pablo-navarro-jimenez-2814a6151](https://www.linkedin.com/in/pablo-navarro-jimenez-2814a6151)

## Resumen

Recursos humanos experimentado con habilidades en liderazgo de equipos, Excel, PowerPoint. Experiencia en tareas administrativas y operativas relacionadas con el área de RRHH. Además, con experiencia en logística internacional y cadena de suministro, con conocimientos en la administración de beneficios para multinacionales. Conocimientos en herramientas de software Microsoft y SAP, adicional asesor político.

## Experiencia

### Asesor de la alcaldía de Naranjo

Julio 2024

Contactos con otras municipalidades, relaciones con entes públicos – privados, manejo de tareas y desarrollo de proyectos cantón, seguimiento a la ejecución de presupuestos, elaboración de proyectos y ejecución del mismo, coordinación con el comercio local, acompañamiento en comisiones municipales, dirección de proyectos con equipo interinstitucionales

### Analista de Beneficios

kyndril

Junio de 2021 - 2024 (2 años 10 meses)

Trabajo como analista de beneficios en Brasil, contacto y negociación de contratos con proveedores de servicios, control de utilización y pagos de beneficios, soporte de beneficios a los empleados.

### Especialista en Ingresos Onboarding

IBM

Febrero de 2013 - Presente (11 años 2 meses)

Me incorporé a la empresa en el año 2014 en el área de Finanzas, en la cual trabajé durante 3 años para un cliente en el departamento de Compras y soporte técnico de la herramienta que usábamos Ariba, comencé a involucrarme en diversas iniciativas del centro, como organizador y voluntario, esto me permitió conocer otros departamentos, esto me permitió conocer otros departamentos, despertando en mí el interés por los Recursos Humanos, a finales de 2016 se abrió una posibilidad en ese departamento, la cual tomé, esto me ha permitido fortalecer mis conocimientos en diversos temas, la posibilidad de trabajar con otros países de LA dando apoyo en el área de Onboarding. Promoción de iniciativas para el centro de motivación.

## **Asistente de compras**

**COOPRONARANJO R.L.**

**septiembre de 2010 - enero de 2013 (2 años 5 meses)**

Trabajé en el área de auxiliar de abastecimiento por más de 2 años, esto me brindó una experiencia en el área de negociación y atención al cliente con la misma, tuve la oportunidad de crecer y pasar como subgerente de Café Naranja, donde tuve la oportunidad de desarrollar habilidades en manejo de personal, inventario, liderazgo, entre otros.

## **Educación**

Educación Universidad de las Ciencias y el Arte de Costa Rica Administración y dirección de empresas, general 2015 – Presente

INA auxiliar contable

Bachiller en educación media

Pablo Navarro Jimenez - page 1

## **Licenses & Certifications**

Pablo Navarro

Ideomas

Ingles 80%

Portuguez 80%

## **Skills**

Servicio de atención al cliente • Análisis de datos • Administración logística • Microsoft Office • Leadership • Onboarding • Event Planning • Social Media Marketing • Microsoft Excel • Microsoft Word

